я, честно говоря, очень рада, что
третье поколение ФГОС отмени-
ло эту обязаловку. Но благодаря
ему, второму иностранному, я
пришла в школу, когда оказалось,
что у нас нет такого учителя – ну,
где его в деревне взять-то?

Теперь статистика. Базовый
оклад учителя составляет 8609
рублей (восемь тысяч шестьсот
девять). Спасибо, что не 8600.
Эти девять рублей трогают серд-
це. Ведь какой-то счетовод вы-
вел их, оперируя калькуляциями,
таблицами и стандартами. 

Никто так и не смог объяснить
мне, почему базовая ставка учи-
теля меньше МРОТа, к которому,
казалось бы, уже подтянули